ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2185/TB-UB-NCVX
	TP. Hồ Chí Minh ngày 27 tháng 4 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TIÊU HỦY VĂN HOÁ PHẨM ĐỘC HẠI, CẤM TÀNG TRỮ, LƯU HÀNH, PHỔ BIẾN

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;
- Căn cứ Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính ban hành ngày 19/7/1995 và Nghị định 87/CP ngày 12/12/1995 của Chính phủ;
- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thông tin.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1.- Tiêu hủy toàn bộ số văn hóa phẩm các loại có nội dung độc hại đồi trụy đã có chủ trương cấm tàng trữ, lưu hành, cấm phổ biến, do các đơn vị có thẩm quyền thành phố được giao nhiệm vụ xử lý tịch thu và giao nộp tại Sở Văn hóa và Thông tin Thành phố.

Điều 2.- Giao trách nhiệm cho Giám đốc Sở Văn hóa và Thông tin, Giám đốc Công an Thành phố, Giám đốc Sở Tài chính phối hợp với Viện Kiểm sát Nhân dân Thành phố tổ chức việc tiêu hủy các loại văn hóa phẩm đã xử lý tịch thu nêu trên theo quy định tại khoản 2, điều 52 của Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính.

Điều 3.- Việc tiến hành tiêu hủy phải đảm bảo đầy đủ thủ tục pháp lý và vệ sinh môi trường, đặc biệt là phải kết hợp với việc tuyên truyền giáo dục quần chúng, để đẩy mạnh vận động phong trào quần chúng nhân dân tham gia bài trừ văn hóa phẩm độc hại và phòng chống tệ nạn xã hội.

Điều 4.- Chánh Vă n phòng Ủy ban nhân dân Thành phố và các đơn vị giao nộp văn hóa phẩm có tên ở điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
KT/CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Vân